
UCHWAŁA NR 303/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na Cmentarzu 

Komunalnym w Śremie  
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021r., 
poz. 1038) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym 
w Śremie: 
1) za miejsce pod grób ziemny na okres 20 lat: 

a) pojedyncze: 
- dla dzieci do lat 6 - 300,00 zł, 
- dla pozostałych osób - 500,00 zł, 

b) podwójne - 800,00 zł, 
c) potrójne - 1200,00 zł, 
d) poczwórne - 1500,00 zł; 

2) za miejsce pod grób ziemny, pojedyncze urnowe - 2000,00 zł; 
3) za miejsce pod grób murowany: 

a) pojedyncze - 4000,00 zł, 
b) pojedyncze urnowe - 1800,00 zł, 
c) podwójne - 8000,00 zł; 

4) za niszę w ścianie urnowej kolumbarium - 4000,00 zł; 
5) za miejsce w niszy urnowej w kolumbarium - 1800,00 zł; 
6) za nadzór nad pracami kamieniarskimi dotyczącymi nagrobka 

(ustawienie, wymiana, usunięcie) - 200,00 zł; 
7) za przechowywanie zwłok/szczątków ludzkich w chłodni - 50,00 zł (za 

każdą rozpoczętą dobę); 
8) za wjazd pojazdem mechanicznym na teren cmentarza 50,00 zł: 

a) pobierana jest dziennie bez względu na ilość wjazdów, za każdy pojazd 
oddzielnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047EBDE8-FC58-419B-BE69-646ACB62E78B. Podpisany Strona 1



b) nie jest pobierana od osób: 
- niepełnosprawnych ruchowo, 
- kierujących pojazdami uprzywilejowanymi, 
- kierujących pojazdami odbierającymi odpady z cmentarza, 
- wykonujących prace związane z zarządzaniem cmentarzem; 

9) za nadzór (w tym wytyczenie miejsca grzebalnego, sprawdzenie 
prawidłowości wykopania grobu) oraz czynności kancelaryjno – 
administracyjne i terenowe zarządcy związane z pochówkiem, 
dochówkiem lub ekshumacją - 250,00 zł; 

10) za utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu w tym: korzystanie 
z ujęć wody, wywozu nieczystości stałych, energia elektryczna  - 
250,00 zł; 

11) za udostępnienie Domu Przedpogrzebowego dla jednej ceremonii 
pogrzebowej – 200,00 zł. 
2. Przy obsłudze pogrzebów po godz. 1500 oraz w święta i dni ustawowo 

wolne od pracy, do opłat wymienionych w ust. 1 pkt 9 i 11 dolicza się 
dodatek w wysokości 50%. 

§ 2. Opłaty określone w § 1 ust. 9 i 10 są opłatami eksploatacyjnymi 
i pobierane są przy każdym pochówku, dochówku oraz ekshumacji. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o pochówku - rozumie się przez to 
pochówek/dochówek zwłok w trumnie, szczątków ludzkich pochodzących 
z ekshumacji lub spopielonych umieszczonych w urnie. 

§ 4. 1. Opłaty określone w § 1 są cenami netto, do których należy doliczyć 
obowiązujący podatek VAT. 

2. Opłaty określone w § 1 ust. 1 pkt 3 nie zawierają kosztów wykonania 
betonowej niszy grobu. 

3. Opłata określona w § 1 ust. 1 pkt 4 nie zawiera kosztów wykonania 
napisu na płycie nagrobnej kolumbarium. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 340/XL/97 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
9 grudnia 1997 r. w sprawie: ustalania wysokości opłat za miejsce pod groby 
ziemne i grobowce oraz za zezwolenie na budowę nagrobka na Cmentarzu 
Komunalnym w Śremie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047EBDE8-FC58-419B-BE69-646ACB62E78B. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047EBDE8-FC58-419B-BE69-646ACB62E78B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 303/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na Cmentarzu 

Komunalnym w Śremie  
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 
w granicach określonych w odrębnych ustawach należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy oraz art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania 
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z uregulowaniem 
i ujednoliceniem obecnie stosowanych opłat cmentarnych oraz opłat za usługi 
świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Śremie.  Powyższe spowodowane 
jest m.in.  aktualnie realizowaną inwestycją rozbudowy Cmentarza, a także  
bezterminowością prawa do grobów murowanych oraz grobów 
przeznaczonych do chowania urn z prochami, od których zgodnie 
z obowiązującymi przepisami oraz z linią orzecznictwa sądów winna być 
pobierana jednorazowa opłata. 

Wzrost stawek opłat pobieranych na Cmentarzu wynika również z faktu 
dążenia do zrównoważenia wydatków gminy na pokrycie kosztów utrzymania 
obiektu z przychodami gminy z tytułu opłat cmentarnych. 

W 2020 r. wpływy z opłat wyniosły 160 082,05 zł netto, co stanowi 
zaledwie 37 % środków finansowych wydatkowanych z budżetu gminy 
w 2020 r. na zarządzanie obiektem cmentarza, które wyniosły 437 886,53 zł. 

Przychody uzyskane z tytułu pobieranych opłat nie pozwalają w pełni 
na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Cmentarza oraz na 
przeprowadzenie koniecznych zadań inwestycyjnych na obiekcie. 

Stosowane obecnie stawki opłat cmentarnych za miejsce pod groby 
ziemne i grobowce oraz za budowę nagrobka, wprowadzone uchwałą 
Nr 48/137/2000 Zarządu Miejskiego w Śremie  z dnia 29 grudnia 2000 r. 
nie były aktualizowane od 20 lat, natomiast stawki opłat za usługi cmentarne 
świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Śremie, wprowadzone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047EBDE8-FC58-419B-BE69-646ACB62E78B. Podpisany Strona 1



Zarządzeniem Nr 320/08 Burmistrza Śremu z dnia 17 stycznia 2008 r. 
nie były aktualizowane od 13 lat. 

Zatem nie uwzględniają one zmian wskaźników gospodarczych na 
przestrzeni ostatnich 20 lat. Przez miniony okres znacznie wzrosły koszty 
utrzymania obiektu, co związane jest ze wzrostem cen materiałów i usług 
obcych tj. sprzątania, utrzymania zieleni, wywozu nieczystości stałych, 
energii elektrycznej, wykonywania prac konserwacyjnych i remontowych itp., 
zmianą wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz 
wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej dla osób zatrudnionych na 
umowy zlecenia i umowy o świadczenie usług. 

Ponadto po przeprowadzeniu analizy opłat cmentarnych 
obowiązujących na terenie innych wielkopolskich cmentarzy komunalnych, 
stwierdzono, iż opłaty te są znacznie wyższe od opłat obowiązujących na 
terenie gminy Śrem, co również przemawia za urealnieniem wysokości opłat 
cmentarnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni 
uzasadnione i konieczne. 

 Przewodnicząca Rady 
  

Katarzyna Sarnowska 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047EBDE8-FC58-419B-BE69-646ACB62E78B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b Tiret 3 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b Tiret 4 (6)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

